Porro iidem parochi apertissime asseverarunt nemini unquam vetitum fuisse a Praesule Fallón ne in sacris concionibus gallica lingua uterentur, ita ut

falsitas declarationis quoad hoc caput magis magisque confirmetur. Nam interrogati an unquam impediti fuerint «di predicare in francese», an neverint si quis « abbia avuto simile impedimento », an « è egli possibile che un simile « impedimento fosse fatto », quin de eodem notitiam habuerint, sac. Coté, paro", chus ecclesiae Assumptionis, decem abhinc annis respondit: « Mai, non conosco una persona che abbia ricevuto simile impedimento. Nessuna proibizione « di indole generale poteva essere data a mia insaputa in questa sezione della « diocesi, e se in casi particolari vi fosse stata una proibizione io credo che « l'avrei saputo ». Idque confirmant parochi Robert, Semande, Brady, Downey, Parent, Laliberté, Brisson, Aylward, Pinsonneault, Blair, etc.

Quinimmo ex actis, appareat Episcopum Fallón prae ceteris suis praedecessoribus occasione suae consecrationis allocutionem habuisse gallica lingua, licet numquam ante illum eadem occasione gallico sermone usi essent praedecessores Ordinarii in allocutione ad clerum habita declaravisse, « qu'il existe « géra, des sujets à la prêtrise, la connaissance parfaite des deux langues, « française et anglaise », atque insuper ipsum Episcopum iuxta necessitates et opportunitates, gallico sermone usum esse in praedicatione verbi Dei et in cithchesi tradenda, ut testantur parochi Robert, Semande, Emery, Downey, Parent, Brisson, Pinsonneault, etc.

Constat igitur declarationem signatam ab actoribus esse in se et obiective laesivam famae et aestimationis Episcopi Fallón, et actores exceptione veritatis, ad quam confugerunt, minime tueri.

At diffamationis crimen duobus elementis consistit, materiali et intentionali, facto nempe et animo iniurandi, et ipse Episcopi patronus admittit elementum praecipuum esse elementum intentionale, seu intentionem dolosam diffamandi, alterius famam laedendi, adeo ut si absit, crimen penitus excusat. Iamvero hoc alterum elementum, intentio nempe dolosa et animus iniurandi deficit in casu. Nam primo quidem recurrentes animo ducebantur retorquendi et defendendi sac. Beaudoin inopportune improbatam ab Ordinario coram S. R. Rota. Dein vero declarationem, de qua agitur, emiserunt ad. Tribunal S. R. Rotae: hinc declaratio potius tendebat ad edocendum iudicem, quam ad laedendum famam Ordinarii.

Machinatio autem et conspiratio, vel divulgatio declarationis, etc., in quibus inhaeret Ordinarii patronus, vel huc tendebat ut declaratio mitteretur ad S. R. Rotae Tribunal, aut non satis ex actis confirmatur.

Quum vero declaratio, de qua agitur, quaeque originem dedit huic causae, in se et obiective detrahatur famae seu existimationi Ordinarii Fallón, atque contineat affirmationes falsas aut certo certius minime veritati cohaerentes, habenda est ut deleta ab actis causae *Londonen. Dismembraitonis* diei 5 augusti 1914.

Ad 5^m. - Quaestio: *An constet de attentatis ob sententiam latam ab Episcopo Londonen. 9 aprilis 1915, ita ut sit locus purgationi et refectioni damnorum,* respicere non potest, ratione habita litis contestatae, sententiam sub

die 8 aprilis 1915 ab Officiali Londonensi contra sac. Langlois latam, sed respicit tantummodo actum die subsequenti 9 aprilis ab Episcopo positum ad trahitatem illius sententiae. Porro cum die 9 aprilis Episcopus nondum legitime rescivisset Commissionem pontificiam signatam fuisse, ut constat ex eius litteris ad Revnum Decanum Guilelum Sebastianum, fel. rec, die 22 aprilis datis, nil attentavit.

Ad 6^o et 7^o. - Haec duo dubia spectant casum sac. St. Cyr, qui, sicut sacerdotes Loiselle et L'Hereux, ab Episcopo invitatus ad declarationem a se signatam probandam, cum renuisset, fuit et ipse mense maio 1914 citatus coram officiali Lo n donen., et contumax post declarationem effectus, per iudicis sententiam diei 10 iunii contumax declaratus fuit et damnatus: « a sotto- « mettere al querelante (nempe Ordinario), entro dieci giorni dalla pubblica- « zione di questo giudizio, una ritrattazione scritta e una scusa per le calunnie « da lui diffuse contro il querelante ». Quum iterum iterumque diebus 18 maii et 10 iulii Ordinarius monuisset sac. St. Cyr, sed frustra, atque censeret eum non esse incardinatum dioecesi Londonen., ei significavit «che non aveva più « bisogno dei suoi servizi nella diocesi di London ».

Porro sac. St. Cyr erat parochus in loco Stony Point; sed de remotione e paroecia quaestio esse non potest, cum paroecia esset amovibilis, et iustae et graves causae eum removendi non deessent, ut ex dictis patet.

Quoad expulsionem vero e dioecesi, incardinatio sac. St. Cyr, aestimanda est ex veteri iure ante decretum *A primis*, quum inde ab anno 1912 reliquere propriam Nicoletanam dioecesim et in Londonensem se receperit. Iamvero ex actis satis non constat de voluntate Ordinarii Londonensis incardinandi sac. St. Cyr; nam affirmatio sac. St.Cyr est gratuita et nullo documento firmatur; ^paroecia quam regebat, erat amovibilis; eius vero adscriptio Societati a S. Ioanne Evangelista non concludit necesse sac. St. Cyr incardinatum fuisse ex firmatis per Rotam Dec. 9 ianuar. 1912, n. 9. At quum sac. St. Cyr per 22 annos dioecesi Londonen. in sua paroecia laudabiliter inservient, ab Ordinario Nicoletano ut excardinatus haberetur, iamque 66 aetatis suae annum attigisset, naturalis aequitas dictat ut Ordinarius Londonensis providere deberet eius honestae sustentationi, ut per decretum diei 13 aprilis 1917 iam statuimus.

Quibus omnibus in facto et in iure perpensis, Nos infrascripti Auditores pro Tribunali sedentes et solum Deum prae oculis habentes, Christi nomine invocato, pronunciamus et definitive sententiamus, ad proposita dubia respondentes:

Ad 1^o. - *Affirmative, quoad exceptiones incompetentiae motas a sacerdotibus Loiselle, VHereux et Langlois; negative, quoad exceptionem suspicionis appositam a sacerdote Langlois.*

Ad 2^o. - *Negative, quoad sacerdotem Loiselle; affirmative, quoad modum, de poena irrogata in sacerdotem L'Hereux.*

Ad 3^m. - *Negative.*

Ad 4^m. - *Negative;* at declarationem signatam a quibusdam sacerdotibus, die 25 martii 1918, et ad Tribunal S. R. Rotae missam, habendam esse ut deletam ab actis causae Londonen.-Dismemberationis diei 5 augusti 1914.

Ad 5^m. - *Negative.*

Ad 6^m. - *Affirmative;* salvo tamen iure sac. St. Cyr ad honestam sustentationem.

Ad 7^m. - *Provisum per decretum turni 13 aprilis 1913.*

Praeterea decernimus expensas compensandas esse inter partes.

Ita pronunciamus, mandantes Ordinariis locorum et Ministris Tribunalium ad quos spectat, ut exequutioni mandent hanc nostram definitivam sententiam, et adversus reluctantes procedant ad normam *Codicis Iuris Canonicis*, lib. IV, tit. XVII.

Romae, e Sede Tribunalis S. R. Rotae, 15 iunii 1920.

Aloisius Sincero, *Ponens.*
Fridericus Gattani-Amadori.
Iulius Grazioli.

L. f& S. . r.

Ex Cancellaria, 17 iulii 1920.

Sac. T. Tani, *Notarius.*

ACTA APOSTOLICAE SEDIS

COMMENTAKIUM OFFICIALE

ACTA BENEDICTI PP. XV

EPISTOLAE

I

AD R. P. D. THOMAM IOSEPHUM, EPISCOPUM TRENTONENSEM, CUIUS PATERNAS
CURAS ERGA ITALOS COMMIGRANTES DILAUDAT.

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Inter praeclaras laudes quibus episcopatus tui initium nobilitatur, banc quoque tribuendam tibi esse intelligimus, quod paternam admodum adhibes diligentiam ut Itali, qui istuc cornmigrarunt, et ab erroribus omne genus arceantur et avitam fidem constanter retineant. Ubi enim nova condatur in Trentonensi dioecesi Italorum colonia, illico tuae curae est ut ecclesia cum continentibus aedibus excitetur, ne aliquid ibidem quod ad religionis cultum pertinet desideretur. Ita nuper etiam amplissimam domum, munificentia quidem iacobi G. Brady, praeclarissimi viri neoeboracensis, eo consilio istic comparasti ut « Magistrae piae Filippini » quae dicuntur, animos mentesque italicamm puellarum recte conformarent.

Scias igitur pergratam hanc tuam Nos habere pastoralem solertiam; cum enim animarum saluti actuose prospicias, tum ad incrementum confers istius Piarum Sororum Instituti quod valde, ob merita, Apostolicae huic Sedi probatur.

Pergè igitur, venerabilis frater, ut instituisti, tam salutaria coepta urgere auctoritate quoque Nostra suffultus. Nos vero eximium tuum studium dilaudantes, id fore confidimus ut ubique per foederatas Americae

civitates itali transmigrantes eam opem inveniant christianaे caritatis
qua tu in exemplum praefulges.

Hac spe recreati, in auspicio caelestium munerum, quae tibi largissima precamur, itemque ut peculiaris benevolentiae Nostrae pignus, tibi, venerabilis frater iisque omnibus qui salutaria tua copta quoquo modo adiuturi sunt, apostolicam benedictionem libenti effusoque animo impertimus.

Datum Romae apud sanctum Petrum, die x decembris MCMXX, Pontificatus Nostri anno, septimo.

BENEDICTUS PP. XV

II

AD R. D. DANTEM MUNERATI, PIAE SOCIETATIS S. FRANCISCI SALESII PROCURATOREM GENERALEM: DE FILIALIS OBSEQUII MUNERE, BINIS OBLATIS VOLMINIBUS, GRATIAS PERSOLVIT.

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Bina a te accepimus volumina, alterum inscriptum *Promptuarium pro ordinandis et confessariis examinandis*, alterum *Iuris ecclesiastici publici ac privati elementa* et amavimus pietatis in Nos testimonium ac studium a te in cleri institutionem collatum. Vix ullum fortasse est opus, in quo possit quis versari utilius. Quidquid enim impertitur clericis doctrinae sanctae, semen est, quod, multiplicatum in ipsis agricolarum manibus, reddit fructum centuplum. Idque est caussae cur tibi, dilecte fili, dum de oblatu munere gratias agimus, de locato in re optima labore gratulemur. Testem benevolentiae Nostrae accipe apostolicam benedictionem, quam, caelestium conciliatricem munerum, tibi ex animo impertimus.

Datum Romae apud sanctum Petrum, die xvii decembris MCMXX, Pontificatus Nostri anno septimo.

BENEDICTUS PP. XV

III

AD R. P. FRANCISCUM ZORELL, S. I., PROPOSITUM ABSOLVENDI « CURSUM SCRIP-
TURAE SACRAE » COMMENDANS.

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Cohaeret plane cum votis Nostris significatum a te consilium continuandi et absolvendi *Cursum Scripturae Sacrae* superiore bello intermissum, tibique, dilecte fili, et adscitis laborum sociis gratulamur ex animo. Novimus enim qui tui Ordinis sacerdotes antehac in opere eodem scribendo versati sunt, quanta id egerint cum laude doctrinae et obsequii in Ecclesiae magisterium quantoque cum fructu biblicae disciplinae, iureque est quod fructum non minorem expectemus a te et a tuis sodalibus; nihil enim dubitamus quin eodem ornatu virtutum coepita eadem aggredimini. Spem bonam illud etiam affert, quod biblicas has scriptiones repetitis per haec hieronymiana sollemnia. Videmini enim, auspice quodammodo Doctore maximo, studia vestra in eam ipsam conferre disciplinam, qua idem excolenda tantopere inclaruit eodemque magistro velle arduum persequi propositum. Nos quidem, ut id etiam cooperetur in bonum, concedimus libentissime ut, quae probati huius operis edentur volumina, dicentur nomini Nostro: ac caelestium conciliatricem luminum Nostraenque testem benevolentiae, apostolicam benedictionem tibi, dilecte fili, tuisque sociis peramanter in Domino imperitimus.

Datum Romae apud sanctum Petrum, die xxvin decembris MCMXX,
Pontificatus Nostri anno septimo.

BENEDICTUS PP. XV

IV

AD IOANNEM S. R. E. PRESB. CARD. CSERNOCH, ARCHIEPISCOPUM STRIGONIENSEM,
AC VENERABILES FRATRES HUNGARIAE EPISCOPOS: DE COMMUNIBUS OFFI-
CIOSA LITTERIS GRATIAS AGENS.

Dilecte fili Noster ac venerabiles fratres, salutem et apostolicam benedictionem. — Communis vestra epistola memoriam Nobis renovavit ac dolorem praeteriti temporis; et utinam multiplices gravesque aerumnas

quas scribendo recolitis, non auxerint quae, apud vos, consecuta sunt omne genus aspera et hostilia catholico circumfusa nomini. Inscrutabilia sunt iudicia Dei: sed mala, quibus plectimur, bona ipsa, quibus privamur, invitamenta saepe, ut nostis, sunt ad corrigendos mores et ad custodienda diligentius divina munera; et hoc secum reputent velimus fideles vestri. Vobis vero, dilecte fili Noster ac venerabiles fratres, non tam commemoranda ac querenda nunc sunt praeterita, quam praesentia reparanda: et huc consilia conferre, huc necesse est vos intendere curas, ut religiosae res revirescant apud vos, revocandas christianis moribus ad pristinam dignitatem. Nuntiatis fideles vestros Apostolicae Sedi adhaerere adeo, ut, quae ab ea proficiscuntur mandata ac monita, libenti omnes accipient animo eisdemque pareant religiosissime. Terram igitur habetis bonam et quod bonum semen seminaverit in ea clerus, non tam facile arescat, sed dabit fructum suum. In id maxime elabrandum, ut clericis utamini, qui boni sint operarii in vinea Domini. Nisi enim sollertiae vestrae studia responderint cleri divinae gloriae et animarum salutis percupidi, vix quicquam proderunt consilia ac coepta yestra.

Haec omnia ut feliciter vobis ac prospere eveniant, caelestium auspicem gratiarum Nostraeque testem benevolentiae, apostolicam benedictionem vobis omnibus, dilecte fili Noster ac venerabiles fratres, clero ac populo unicuique vestrum tradito peramanter in Domino imperitius.

Datum Romae apud sanctum Petrum, die xxn ianuarii MCMXXI,
Pontificatus Nostri anno septimo.

BENEDICTUS PP. XV

SERMO

AD PAROCHOS ET AD QUADRAGESIMALIS IN URBE CONCIONATORES
(VII februarii MCMXXI)

E bello il nome di «uomini di Dio», che compete ai predicatori: *tu, autem, homo Dei* (*I a Timoteo*, vi, 11); è sublime l'ufficio di «evangelisti», che i predicatori devono compiere: *opus fac Evangelistae* (*II a Timoteo*, iv, 5). Ma quale è il fine cui devono essi mirare? È questa una domanda di non lieve momento. Perchè, come chi porla un nome illustre deve sentirsi spronato, anche dal semplice ricordo di quel nome, a conformare i suoi atti all'avita nobiltà e grandezza della famiglia cui appartiene, così il predicatore, che sa di essere chiamato «uomo di Dio», nulla deve compiere che possa renderlo immeritevole di tal nome. Del pari, come un artefice lavora con perfezione tanto maggiore quanto meglio conosce ed apprezza l'eccellenza dell'opera che gli è commessa, così il predicatore si distingue per zelo tanto più operoso quanto più alta è la stima che egli ha dell'*opus Evangelistae*, in cui consiste il suo ministero. Sembra nondimeno che dalla considerazione del fine prepsto a se medesimo il predicatore debba trarre uno stimolo a ben fare, anche più forte di quello che trae dal ricordo del suo nome e del suo ufficio. Se, infatti, tra i motivi che muovono l'uomo ad agire sono i più efficaci quelli che sono a lui intrinseci, chi non dirà che il pensiero del fine, come quello che è cosa dello spirito del predicatore, deve essere a questi uno stimolo più potente che non quello del nome, venuto a lui dal di fuori, o quello dell'ufficio, di cui egli non ha determinato la natura?